
31. Aargauer Kantonalschützenfest 2023

Pistole 50 m SSV / FST (ohne AG)Aargauer Vereine

Vereinsrangliste / Classement concours société

Rang Résultat

Resultat

Participants

Teilnehmer

Cat.

Kat.

Rés. oblig.

Pfl. Res.

Société

Verein

1 94.912 11 1 5 Neuenhof Schützengesellschaft 1.19.0.02.181

2 91.562 19 1 9 Kölliken Pistolenschützen 1.19.0.10.129

3 91.420 12 1 6 Klingnau Schützengesellschaft 1.19.0.11.125

4 90.480 11 2 5 Endingen Pistolenclub Homrig 1.19.0.11.331

5 90.220 7 2 5 Wohlen Pistolensektion der Standschützen 1.19.0.03.377

6 89.568 8 3 5 Reinach AG Schützengesellschaft 1.19.0.05.210

7 89.563 12 1 6 Spreitenbach Pistolenschützen 1.19.0.02.332

8 89.337 12 2 6 Aarau Schützengesellschaft 1.19.0.01.004

9 89.191 19 1 9 Fahrwangen Pistolenclub 1.19.0.07.329

10 89.056 20 2 10 Staufberg Pistolenschützen Staufberg 1.19.0.07.166

11 89.032 9 2 5 Kaiserstuhl  Umgebung Pistolenklub 1.19.0.11.116

12 88.236 7 1 5 Lenzburg Schützengesellschaft 1.19.0.07.141

13 87.843 12 2 6 Muri AG Schiesssportverein 1.19.0.08.179

14 87.747 13 2 6 Obersiggenthal Pistolensektion Obersiggenthal 1.19.0.02.368

15 86.956 7 1 5 Suhr Pistolensektion 1.19.0.01.260

16 86.268 8 1 5 Ennetbaden Pistolensektion 1.19.0.02.359

17 84.824 9 1 5 Rupperswil Pistolenclub 1.19.0.07.349

18 84.697 14 2 7 Lupfig Pist.- Rev.-Klub Eigenamt 1.19.0.04.146

19 83.660 6 2 5 Zurzach Schützengesellschaft 1.19.0.11.327

20 83.580 6 3 5 Murgenthal Pistolensektion 1.19.0.10.364

21 83.308 24 2 12 Bremgarten AG Schützengesellschaft 1.19.0.03.045

22 83.072 6 2 5 Frick Sportschützen 1.19.0.06.086

23 82.276 8 1 5 Zofingen Schützengesellschaft 1.19.0.10.323

24 81.912 8 2 5 Möhlin Pistolenschützen 1.19.0.09.164

25 78.800 5 2 5 Oberentfelden Schützengesellschaft 1.19.0.01.189

26 75.860 7 3 5 Strengelbach Pistolen-Sektion 1.19.0.10.382

27 73.584 6 2 5 Baden Schützengesellschaft der Stadt 1.19.0.02.020

14.07.2023 13:56:08

jonas
Hervorheben



31. Aargauer Kantonalschützenfest 2023

Pistole 25 m SSV / FST (ohne AG)Aargauer Vereine

Vereinsrangliste / Classement concours société

Rang Résultat

Resultat

Participants

Teilnehmer

Cat.

Kat.

Rés. oblig.

Pfl. Res.

Société

Verein

1 148.556 11 1 5 Wohlen Pistolensektion der Standschützen 1.19.0.03.377

2 145.423 14 1 7 Kölliken Pistolenschützen 1.19.0.10.129

3 145.284 19 1 9 Fahrwangen Pistolenclub 1.19.0.07.329

4 144.969 15 1 7 Neuenhof Schützengesellschaft 1.19.0.02.181

5 143.773 12 1 6 Endingen Pistolenclub Homrig 1.19.0.11.331

6 143.743 12 1 6 Spreitenbach Pistolenschützen 1.19.0.02.332

7 143.127 12 1 6 Aarau Schützengesellschaft 1.19.0.01.004

8 142.552 7 1 5 Lenzburg Schützengesellschaft 1.19.0.07.141

9 141.220 14 1 7 Lupfig Pist.- Rev.-Klub Eigenamt 1.19.0.04.146

10 140.328 10 1 5 Obersiggenthal Pistolensektion Obersiggenthal 1.19.0.02.368

11 139.992 8 1 5 Rupperswil Pistolenclub 1.19.0.07.349

12 139.987 19 1 9 Zofingen Schützengesellschaft 1.19.0.10.323

13 139.892 6 2 5 Villnachern Pistolenclub 1.19.0.04.330

14 139.844 8 1 5 Ennetbaden Pistolensektion 1.19.0.02.359

15 139.757 25 2 12 Bremgarten AG Schützengesellschaft 1.19.0.03.045

16 139.268 6 2 5 Zurzach Schützengesellschaft 1.19.0.11.327

17 139.043 15 2 7 Muri AG Schiesssportverein 1.19.0.08.179

18 135.600 5 2 5 Oberentfelden Schützengesellschaft 1.19.0.01.189

19 133.684 6 2 5 Laufenburg Stadtschützen 1.19.0.06.135

20 132.600 5 2 5 Aarburg Pistolenclub 1.19.0.10.007

21 125.352 6 2 5 Densbüren Asp Schützengesellschaft 1.19.0.01.013

22 125.228 6 1 5 Suhr Pistolensektion 1.19.0.01.260

23 123.976 8 2 5 Strengelbach Pistolen-Sektion 1.19.0.10.382

24 0.000 3 2 0 Baden Schützengesellschaft der Stadt 1.19.0.02.020

11.07.2023 16:14:55

jonas
Hervorheben



31. Aargauer Kantonalschützenfest 2023

50m Gewehr SSV / FST (ohne AG)Aargauer Vereine

Vereinsrangliste / Classement concours société

Rang Resultat

Résultat

Teilnehmer

Participants

Kat.

Cat.

Pfl.Res.

Rés. oblig.

Verein

Société

1 100.760 15 0 7 Villmergen Schützengesellschaft

2 100.490 13 0 6 Mettauertal Sportschützen

3 99.294 14 0 7 Muhen Sportschützen

4 97.923 10 0 6 Teufenthal Sportschützen

5 97.143 12 0 6 Muri AG Schiesssportverein

6 96.887 9 0 6 Siggenthal Sportschützen

7 96.560 10 0 6 Menziken-Burg Sportschützen

8 96.527 11 0 6 Fischbach-Göslikon Sportschützen

9 96.277 8 0 6 Buchs AG Schützenbund

10 95.633 11 0 6 Suhr Sportschützen

11 95.240 9 0 6 Gipf-Oberfrick Kleinkaliberschützen

12 94.703 9 0 6 Kölliken Sportschützen

13 93.760 7 0 6 Brugg Schiesssportgesellschaft Brugg-Windisch

14 92.950 9 2 6 Reinach AG Schützengesellschaft

15 91.927 7 0 6 Spreitenbach Kleinkalibersektion

11.07.2023 154 16:23:16

jonas
Hervorheben

jonas
Hervorheben



2023 Aargauer Kantonalschützenfest  G50 m

Muri AG Schiesssportverein

Fink Thomas 1991
574  * Gewehr Meisterschaft liegend

95  * Gewehr Verein
 
Fischer Adrian 2007

522  * Gewehr Junioren
55  * Gewehr Kranz
94  * Gewehr Verein

 
Furrer Manuel 1993

93  * Gewehr Auszahlung
277  Gewehr Ehrengaben

97  * Gewehr Verein
 
Furrer Stefan 1963

292  Gewehr Ehrengaben
90  * Gewehr Verein

 
Kanig Ivo 1975

95  * Gewehr Auszahlung
285  Gewehr Ehrengaben
547  * Gewehr Gruppe

58  * Gewehr Kranz
536  * Gewehr Kunst
558  * Gewehr Meisterschaft 2-stellig

92  * Gewehr Verein
 
Klausner Fredy 1984

274  Gewehr Ehrengaben
110  * Gewehr Freiämter

57  * Gewehr Kranz
110  * Gewehr Serie

93  * Gewehr Verein
 
Klausner Peter 1953

518  * Gewehr Gruppe
562  * Gewehr Meisterschaft liegend

94  * Gewehr Verein
447  * Gewehr Veteranen

 
Städelin Stephan 1979

94  * Gewehr Auszahlung
293  Gewehr Ehrengaben
586  Gewehr Festsieger Qualifikation
114  * Gewehr Freiämter
554  * Gewehr Gruppe

57  * Gewehr Kranz
571  * Gewehr Kunst
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jonas
Hervorheben



2023 Aargauer Kantonalschützenfest  G50 m

Muri AG Schiesssportverein

578  * Gewehr Meisterschaft liegend
949  Gewehr Nachdoppel kumuliert
111  * Gewehr Serie

97  * Gewehr Verein
 
Stirnimann Remo 2000

91  Gewehr Auszahlung
276  Gewehr Ehrengaben
106  Gewehr Freiämter
520  Gewehr Gruppe

56  * Gewehr Kranz
549  * Gewehr Kunst
568  * Gewehr Meisterschaft liegend
110  * Gewehr Serie

94  * Gewehr Verein
 
Stirnimann Robert 1967

96  * Gewehr Auszahlung
286  Gewehr Ehrengaben
583  Gewehr Festsieger Qualifikation
117  * Gewehr Freiämter
535  * Gewehr Gruppe

59  * Gewehr Kranz
556  * Gewehr Kunst
574  * Gewehr Meisterschaft liegend
962  Gewehr Nachdoppel kumuliert
109  Gewehr Serie

93  * Gewehr Verein
 
Suter-Gürber Nadia 1989

95  * Gewehr Verein
 
Thumm Rolf 1969

87  Gewehr Auszahlung
284  Gewehr Ehrengaben

97  Gewehr Freiämter
495  Gewehr Gruppe

51  Gewehr Kranz
507  Gewehr Kunst
901  Gewehr Nachdoppel kumuliert

96  Gewehr Serie
81  Gewehr Verein
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2023 Aargauer Kantonalschützenfest  P50 m

Muri AG Schiesssportverein

Flick Timon 1991
70  RF / PPA 25m Duell / 25m Duel
69  OP / PO 25m Gruppe / 25m Groupe
85  OP / PO 25m Serie

126  OP / PO 25m Verein / 25m Société
60  OP / PO 50m Freiämter
65  OP / PO 50m Gruppe / Groupe

376  OP / PO 50m Kunst / 50m Art
40  OP / PO 50m Serie
71  OP / PO 50m Verein / 50m Société

 
Gisler Ivo 1966

91  * OP / PO 25m Freiämter
91  * OP / PO 25m Serie

138  * OP / PO 25m Verein / 25m Société
 
Heiniger Martin 1986

86  * OP / PO 25m Serie
141  * OP / PO 25m Verein / 25m Société

69  * OP / PO 50m Freiämter
72  * OP / PO 50m Gruppe / Groupe
43  OP / PO 50m Kranz / 50m Distinction
86  * OP / PO 50m Verein / 50m Société

 
Herzog Michel 1977

68  OP / PO 25m Duell / 25m Duel
88  * OP / PO 25m Freiämter
79  OP / PO 25m Gruppe / 25m Groupe
90  * OP / PO 25m Serie

133  * OP / PO 25m Verein / 25m Société
82  * OP / PO 50m Verein / 50m Société

 
Krauer Josef 1949

87  * RF / PPA 25m Freiämter
86  RF / PPA 25m Serie

132  * RF / PPA 25m Verein / 25m Société
72  RF / PPA 50m Verein / 50m Société

 
Mathis Markus 1985

84  * OP / PO 25m Duell / 25m Duel
466  OP / PO 25m Festsieger Qualifikation

89  * OP / PO 25m Freiämter
74  OP / PO 25m Gruppe / 25m Groupe
89  * OP / PO 25m Serie

130  * OP / PO 25m Verein / 25m Société
 
Metzner Andreas 1971

74  OP / PO 25m Duell / 25m Duel

WINFIRE       Seite 1/3
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Hervorheben



2023 Aargauer Kantonalschützenfest  P50 m

Muri AG Schiesssportverein

93  * OP / PO 25m Serie
126  OP / PO 25m Verein / 25m Société

37  OP / PO 50m Auszahlung / 50m Répartition
34  OP / PO 50m Serie
55  OP / PO 50m Verein / 50m Société

 
Moser Philipp 1979

39  OP / PO 25m Duell / 25m Duel
439  OP / PO 25m Festsieger Qualifikation

92  * OP / PO 25m Freiämter
82  * OP / PO 25m Gruppe / 25m Groupe
95  * OP / PO 25m Serie

131  * OP / PO 25m Verein / 25m Société
 
Nietlispach Josef 1948

83  RF / PPA 25m Freiämter
128  RF / PPA 25m Verein / 25m Société

47  RF / PPA 50m Auszahlung / 50m Répartition
53  * RF / PPA 50m Kranz / 50m Distinction
83  * RF / PPA 50m Verein / 50m Société

390  RF / PPA 50m Veteranen / 50m Vétérans
 
Rose Lars 1971

67  OP / PO 25m Duell / 25m Duel
86  * OP / PO 25m Freiämter

130  * OP / PO 25m Verein / 25m Société
49  OP / PO 50m Auszahlung / 50m Répartition
62  OP / PO 50m Freiämter
53  * OP / PO 50m Kranz / 50m Distinction
48  OP / PO 50m Serie
79  OP / PO 50m Verein / 50m Société

 
Scheidegger Martin 1987

85  RF / PPA 25m Freiämter
98  * RF / PPA 25m Serie

137  * RF / PPA 25m Verein / 25m Société
179  RF / PPA 50m Ehrengaben / 50m Dons d'honneur

47  RF / PPA 50m Kranz / 50m Distinction
444  RF / PPA 50m Meisterschaft B / 50m Maîtrise B

50  RF / PPA 50m Serie
91  * RF / PPA 50m Verein / 50m Société

 
Schneider Jacqueline 1963

126  RF / PPA 25m Verein / 25m Société
49  RF / PPA 50m Auszahlung / 50m Répartition
81  RF / PPA 50m Verein / 50m Société

 
Som Ronald 1955

58  OP / PO 25m Freiämter
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2023 Aargauer Kantonalschützenfest  P50 m

Muri AG Schiesssportverein

68  OP / PO 25m Verein / 25m Société
12  OP / PO 50m Freiämter
35  OP / PO 50m Kranz / 50m Distinction
26  OP / PO 50m Serie
45  OP / PO 50m Verein / 50m Société

 
Stauffer Hansruedi 1935

136  * OP / PO 25m Verein / 25m Société
49  * OP / PO 50m Auszahlung / 50m Répartition

168  OP / PO 50m Ehrengaben / 50m Dons d'honneur
67  * OP / PO 50m Freiämter

369  OP / PO 50m Kunst / 50m Art
46  OP / PO 50m Serie
89  * OP / PO 50m Verein / 50m Société

433  * OP / PO 50m Veteranen / 50m Vétérans
918  OP / PO Nachdoppel Total / Rachat total

 
Stocker Patrick 1977

94  * RF / PPA 25m Freiämter
90  * RF / PPA 25m Gruppe / 25m Groupe
95  * RF / PPA 25m Serie

137  * RF / PPA 25m Verein / 25m Société
52  * RF / PPA 50m Auszahlung / 50m Répartition
57  * RF / PPA 50m Serie
88  * RF / PPA 50m Verein / 50m Société

WINFIRE       Seite 3/3



SAMU Freundschaftsschiessen 2023 07.09.2023

Rangliste einzeln

Rang Name Vorname JG Sektion P10 B10 Total

1 Gisler Ivo SSV -Muri 94 105 199

2 Meier Desiree 93 PC - Sarmenstorf 88 97 185

3 Stauffer Hansruedi 35 SSV -Muri 78 106 184

4 Josef Nietlispach 48 SSV -Muri 77 107 184

5 Scheidegger Martin 87 SSV -Muri 88 95 183

6 Rose Lars 71 SSV -Muri 80 94 174

7 Baumann Sandro 87 PC - Sarmenstorf 81 92 173

8 Ruepp Beat 52 PC - Sarmenstorf 76 96 172

9 Hegi Daniel PC - Sarmenstorf 79 92 171

10 Stocker Patrick 77 SSV -Muri 74 92 166

11 Krauer Josef 49 SSV -Muri 69 92 161

12 Bissig Timon 2003 SSV -Muri 75 81 156

13 Flick Timon 91 SSV -Muri 78 77 155

14 Herzog Michel 77 SSV -Muri 77 77 154

15 Krenz Eric PC - Sarmenstorf 75 66 141

16 Henry Yves 90 PC - Sarmenstorf 74 64 138

17 Meier Urs 55 PC - Sarmenstorf 55 82 137

18 Brunner Claudia 78 SSV -Muri 53 65 118

19 Michel Susanne 70 SSV -Muri 38 66 104

20 Lüscher Heinz 61 SSV -Muri 36 45 81

Ranglisten Sektionen

Muri

Rang Name Vorname JG Sektion P10 B10 Total

1 Gisler Ivo SSV -Muri 94 105 199

2 Stauffer Hansruedi 35 SSV -Muri 78 106 184

3 Josef Nietlispach 48 SSV -Muri 77 107 184

4 Scheidegger Martin 87 SSV -Muri 88 95 183

5 Rose Lars 71 SSV -Muri 80 94 174

6 Stocker Patrick 77 SSV -Muri 74 92 166

7 Krauer Josef 49 SSV -Muri 69 92 161

Total 1251

Sarmenstorf

Rang Name Vorname JG Sektion P10 B10 Total

1 Meier Desiree 93 PC - Sarmenstorf 88 97 185

2 Baumann Sandro 87 PC - Sarmenstorf 81 92 173

3 Ruepp Beat 52 PC - Sarmenstorf 76 96 172

4 Hegi Daniel PC - Sarmenstorf 79 92 171

5 Krenz Eric PC - Sarmenstorf 75 66 141

6 Henry Yves 90 PC - Sarmenstorf 74 64 138

7 Meier Urs 55 PC - Sarmenstorf 55 82 137

Total 1117





EINZELRANGLISTE BRE-SA-MU 2023

NAME VORNAME VEREIN JG PUNKTE

1 Hausherr Stefan Bremgarten 1966 91

2 Baumann Sandro Sarmenstorf 1987 90

3 Schertenleib Heinz Bremgarten 1954 88

4 Mullis Clemens Bremgarten 1967 87

5 Bagnoud Pierre Bremgarten 1949 86

6 Hofmann René Bremgarten 1968 86

7 Beyli Silvio Bremgarten 1972 85

8 Troxler Walter Bremgarten 1944 84

9 Rose Lars Muri 1971 84

10 Krauer Josef Muri 1949 83

11 Huggel Heinz Bremgarten 1963 83

12 Gisler Ivo Muri 1966 83

13 Stocker Patrick Muri 1977 83

14 Schnider Linda Bremgarten 1955 81

15 Hegi Daniel Sarmenstorf 1986 81

16 Stierli Stephan Bremgarten 1965 80

17 Nietlispach Josef Muri 1948 78

18 Küng Rolf Bremgarten 1952 77

19 Stoller Roland Bremgarten 1954 77

20 Husa Matthias Sarmenstorf 1980 77

21 Huggel Janis Bremgarten 2000 77

22 Spicher Erwin Bremgarten 1937 76

23 Russo Alfonso Bremgarten 1946 76

24 Grenacher Dominik Bremgarten 1967 76

25 Flick Timon Muri 1974 74

26 Schnider Beat Bremgarten 1949 70

27 Meier Urs Sarmenstorf 1955 70

28 Herzog Michel Muri 1977 68

29 Rütimann Stefan Bremgarten 1981 68

30 Brunner Claudia Muri 1978 67

31 Heiniger Martin Muri 1986 67

32 Meier Beat Bremgarten 1942 65

33 Wirth Peter Bremgarten 1968 64

34 Stauffer Hansruedi Muri 1935 62

35 Gantenbein Roland Bremgarten 1942 51

36 Lüscher Heinz Muri 1961 43

37 Desando Luigi Bremgarten 1965 38





Gültig ab 2019 Formular - Dok.-Nr. 61.60.07

SSV Muri 
Lars Rose

Waagstrasse 4

5619 Uezwil 

Abrechnung:

zugestellte Standblätter : 20

leere Standblätter retour : 10

verschriebene Standblätter : 5

fehlende Standblätter : 0 à Fr. = Fr.

Stich HD : 5 à Fr. = Fr.

Stich ND : 3 à Fr. = Fr.

Fr.

Unterschrift des Verantwortlichen:__________________________________________________________

Name und Vorname Jg.
KK

10.--

KK

12.--
HD

ND

1

ND

2

ND

3

ND

4

Kat. 

A

Kat. 

B

Kat.

C

Kat.

B

Kat.

C

Kat.

D

Kat.

E

Kat.

D

Kat.

E

5 0 5 2 1 0 0 0 2 2 1 0 0 0 0 0

Hans Mustermann 68 X 85 92 X X

1 Patrick Stocker 77 x 91 x

2 Martin Schneider 87 x 89 x

3 Lars Rose 71 x 80 88 x

4 Josef Krauer 49 x 81 76 84 x

5 Hansruedi Stauffer 35 x 89 x

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Telefon: 079 517 33 56

Aargauer Schiesssportverband AGSV
Kantonalstich 25 / 50 Meter

bis 15. Oktober zurück an: Yvonne Heggli, Sarmenstorferstrasse 23, 5707 Seengen

e-Mail: larsrose@gmx.ch

14.00 0.00

14.00 70.00

3.00 9.00

79.00

50m 25m 

Kranzkarte

(ankreuzen)
Resultate
(eintragen)

Programm

P10

Programm

B10
Präzision

Schnell-

feuer



Formular Abrechnung
Eidg. Konkurrenz Pistole (EK-P25/50)

Verein:

Name, Vorname:

Adresse:

PLZ, Ort:

Telefon:

E-Mail:

10

5

5

à  Fr. -     = Fr.

à  Fr. 17.00 = Fr.

5 à  Fr. 16.00 = Fr.

1 à  Fr. 16.00 = Fr.

Total Kosten Fr.

Präz.- Serie- Stand- Feld- Fr. Fr.

Name Vorname Jg Kat Lizenz Prog. Prog. Stich Stich Einf. Spez. 8.00 10.00

Muster Hans 1983 E 217518 90* 85 88* 78 1 1

Krauer Josef 49 SV 150220 85 74

Rose Lars 71 S 920895 78 89* 1

Stauffer Hansruedi 35 SV 125826 91* 93* 89* 87* 2

Scheidegger Martin 87 S 285852 83 85

Metzner Andreas 71 S 16399 38 75

1 2

Datum:

Rücksenden bis 1. Oktober 2023
Rose Lars

Waagstrasse 4

5619 Uezwil

Benutzte Standblätter (Retournieren) (Nur Original ohne Doppel)

Fehlende Standblätter (Kostenpflichtig)

079 517 33 56

Verschriebene Standblätter (Retournieren)

16.00

Anzahl geschossene Programme 25m (Präz.- u. Seriestich = 1)

Anzahl geschossene Programme 50m (Stand- u. Feldstich = 1)

Aargauer Schiesssportverband AGSV

96.00

Dok. Nr. 61.65.03

2023

80.00

Zugestellte Standblätter

An:
Kläntschi Paul

4923 Wynau
Einschlagstrasse 8

paul.klaentschi@agsv.ch

Unbenutzte Standblätter (Retournieren)

SSV Muri 

larsrose@gmx.ch

Auszeichnung

Kranzausz. Kranzkarte

(Einzahlen gemäss AGSV-Weisung)

Verantwortlich: Rose Lars02.10.2023

mit Stern bezeichnen!  ( Beispiel: 89* )

Bitte auszeichnungsberechtigte Resultate 

Total Auszeichnungen

25m 50m

Resultate

mailto:paul.klaentschi@agsv.ch
mailto:paul.klaentschi@agsv.ch
mailto:paul.klaentschi@agsv.ch
mailto:paul.klaentschi@agsv.ch
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mailto:paul.klaentschi@agsv.ch

